



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

29 января 2019 года

г. Липецк

№ 30

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 13 декабря 2013 года № 588 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Обеспечение населения Липецкой области качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами ЖКХ»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 13 декабря 2013 года № 588 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Обеспечение населения Липецкой области качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами ЖКХ» (Липецкая газета, 2014, 17 января, 6 июня, 14 ноября; 2015, 21 января, 8 июля, 7 августа, 13 ноября; 2017, 7 февраля, 29 марта, 17 мая, 13 октября; 2018, 16 марта) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы Липецкой области «Обеспечение населения Липецкой области качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами ЖКХ»:

1) в позиции «Сроки и этапы реализации Государственной программы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

2) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации Государственной программы»:

в абзаце первом цифры «9994512,6» заменить цифрами «19332611,7»;

в абзаце шестом цифры «1215249,4» заменить цифрами «2347152,6»;

в абзаце седьмом цифры «773210,3» заменить цифрами «2706860,0»;

в абзаце восьмом цифры «770210,3» заменить цифрами «1207860,4»;

дополнить новыми абзацами девятым - двенадцатым следующего содержания:

«2021 год – 1361851,3 тыс.руб.;

2022 год - 1491014,9 тыс.руб.;

2023 год - 1491014,9 тыс.руб.;

2024 год - 1491014,9 тыс.руб.»;

3) в позиции «Ожидаемые результаты реализации Государственной программы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце втором цифры «37,2» заменить цифрами «32,8»;

в абзаце четвертом цифры «79,2» заменить цифрами 79,8»;

в абзаце пятом цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «7439,1» заменить цифрами «10389,1»;

в абзаце шестом цифры «62,18» заменить цифрами «60,06»;

в абзаце девятом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце десятом цифры «9,6» заменить цифрами «8,3»;

в абзаце двенадцатом цифры «96,9» заменить цифрами «99»;

в абзаце тринадцатом цифры «32» заменить цифрами «29,5».

2. В текстовой части государственной программы Липецкой области «Обеспечение населения Липецкой области качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами ЖКХ»:

1) в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере развития жилищного строительства, социальной инфраструктуры и улучшения состояния жилищно-коммунального хозяйства, краткое описание цели и задач Государственной программы, обоснование состава и значений соответствующих целевых индикаторов и показателей задач»:

в абзаце первом слова «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 323» заменить словами «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710», цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

2) в разделе 4 «Краткое описание этапов и сроков реализации Государственной программы с указанием плановых значений индикаторов цели и показателей задач по годам реализации Государственной программы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

3) в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации Государственной программы»:

в абзаце первом цифры «9994512,6» заменить цифрами «19332611,7»;

в абзаце шестом цифры «1215249,4» заменить цифрами «2347152,6»;

в абзаце седьмом цифры «773210,3» заменить цифрами «2706860,0»;

в абзаце восьмом цифры «770210,3» заменить цифрами «1207860,4»;

дополнить новыми абзацами девятым - двенадцатым следующего содержания:

«2021 год - 1361851,3 тыс.руб.;
2022 год - 1491014,9 тыс.руб.;
2023 год - 1491014,9 тыс.руб.;
2024 год - 1491014,9 тыс.руб.».

3. В подпрограмме 1:

1) в Паспорте подпрограммы 1 Государственной программы Липецкой области «Ипотечное жилищное кредитование»:

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «523840,2» заменить цифрами «1002209,1»;

в абзаце шестом цифры «57900,0» заменить цифрами «77268,9»;

в абзаце седьмом цифры «70000,0» заменить цифрами «111000,0»;

в абзаце восьмом цифры «70000,0» заменить цифрами «61000,0»;

дополнить новыми абзацами девятым - двенадцатым следующего содержания:

«2021 год - 61000,0 тыс.руб.;
2022 год - 122000,0 тыс.руб.;
2023 год - 122000,0 тыс.руб.;
2024 год - 122000,0 тыс.руб.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «1300» заменить цифрами «2503»;

2) в текстовой части:

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 1» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «523840,2» заменить цифрами «1002209,1»;

в абзаце шестом цифры «57900,0» заменить цифрами «77268,9»;

в абзаце седьмом цифры «70000,0» заменить цифрами «111000,0»;

в абзаце восьмом цифры «70000,0» заменить цифрами «61000,0»;

дополнить новыми абзацами девятым - двенадцатым следующего содержания:

«2021 год - 61000,0 тыс.руб.;
2022 год - 122000,0 тыс.руб.;
2023 год - 122000,0 тыс.руб.;
2024 год - 122000,0 тыс.руб.».

4. В подпрограмме 2:

1) в Паспорте подпрограммы 2 Государственной программы Липецкой области «Свой Дом»:

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «357917,8» заменить цифрами «645526,6»;

в абзаце шестом цифры «32000,0» заменить цифрами «39608,8»;

дополнить новыми абзацами девятым - двенадцатым следующего содержания:

«2021 год - 40000,0 тыс.руб.;

2022 год – 80000,0 тыс.руб.;

2023 год - 80000,0 тыс.руб.;

2024 год - 80000,0 тыс.руб.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «823» заменить цифрами «1528»;

2) в текстовой части:

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 2» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «357917,8» заменить цифрами «645526,6»;

в абзаце шестом цифры «32000,0» заменить цифрами «39608,8»;

дополнить новыми абзацами девятым - двенадцатым следующего содержания:

«2021 год - 40000,0 тыс.руб.;

2022 год – 80000,0 тыс.руб.;

2023 год - 80000,0 тыс.руб.;

2024 год - 80000,0 тыс.руб.».

5. В подпрограмме 3:

1) в Паспорте подпрограммы 3 Государственной программы Липецкой области «О государственной поддержке в обеспечении жильем молодых семей»:

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1163039,6» заменить цифрами «2866064,0»;

в абзаце шестом цифры «208100,0» заменить цифрами «268664,7»;

в абзаце седьмом цифры «90000,0» заменить цифрами «157161,2»;

в абзаце восьмом цифры «90000,0» заменить цифрами «104136,5»;

дополнить новыми абзацами девятым - двенадцатым следующего содержания:

«2021 год - 466040,5 тыс.руб.;

2022 год – 365040,5 тыс.руб.;

2023 год - 365040,5 тыс.руб.;

2024 год - 365040,5 тыс.руб.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «2344» заменить цифрами «5640»;

2) в текстовой части:

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 3» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «1163039,6» заменить цифрами «2866064,0»;

в абзаце шестом цифры «208100,0» заменить цифрами «268664,7»;

в абзаце седьмом цифры «90000,0» заменить цифрами «157161,2»;

в абзаце восьмом цифры «90000,0» заменить цифрами «104136,5»;

дополнить новыми абзацами девятым - двенадцатым следующего содержания:

«2021 год - 466040,5 тыс.руб.;

2022 год – 365040,5 тыс.руб.;

2023 год - 365040,5 тыс.руб.;

2024 год - 365040,5 тыс.руб.».

6. В подпрограмме 4:

1) в Паспорте подпрограммы 4 Государственной программы Липецкой области «Стимулирование жилищного строительства в Липецкой области»:

в позиции «Показатели задачи подпрограммы»:

абзац восьмой исключить;

дополнить новыми абзацами десятым – двенадцатым следующего содержания:

«Показатель 9. Доля граждан из числа включенных на начало текущего года в реестр граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены, получивших жилые помещения, %.

Показатель 10. Доля поселений, обеспеченных генеральными планами, соответствующими требованиям градостроительного законодательства, от общего количества поселений области, %.

Показатель 11. Доля поселений, обеспеченных правилами землепользования и застройки, соответствующими требованиям градостроительного законодательства, от общего количества поселений области, %»;

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «968489,2» заменить цифрами «1625949,2»;

в абзаце шестом цифры «396191,8» заменить цифрами «420641,8»;

в абзаце седьмом цифры «49630,0» заменить цифрами «322445,0»;

в абзаце восьмом цифры «46630,0» заменить цифрами «129045,0»;

дополнить новыми абзацами девятым - двенадцатым следующего содержания:

«2021 год - 69445,0 тыс.руб.;

2022 год – 69445,0 тыс.руб.;

2023 год - 69445,0 тыс.руб.;

2024 год - 69445,0 тыс.руб.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце втором цифры «5686,1» заменить цифрами «7948,1», цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «835» заменить цифрами «740»;

в абзаце третьем цифры «5068,5» заменить цифрами «7118,5», цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «750» заменить цифрами «665»;

в абзаце четвертом цифры «8,2» заменить цифрами «28,2», цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «4,5» заменить цифрами «5»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«- обеспеченность поселений генеральными планами, правилами землепользования и застройки, соответствующих требованиям градостроительного законодательства - 100%»;

в абзаце шестом цифры «20» заменить цифрами «85»;

в абзаце девятом цифры «40» заменить цифрами «95»;

2) в текстовой части:

в разделе 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы 4, описание основных проблем в сфере развития жилищного строительства, анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков ее развития»:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«С 2005 по 2018 годы разработаны и утверждены: схема территориального планирования Липецкой области; схемы территориального планирования муниципальных районов; генеральные планы, правила землепользования и застройки всех городских округов, городских и сельских поселений.»;

абзацы шестой и седьмой признать утратившими силу;

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«Распоряжением администрации Липецкой области от 15 марта 2016г. №112-р «Об утверждении документации по планировке территории» утвержден проект планировки и проект межевания территории участка особой экономической

зоны промышленно-производственного типа «Липецк», расположенного в Елецком муниципальном районе Липецкой области. Подготовка проекта планировки и проекта межевания земельного участка ОЭЗ ППТ «Липецк» в Елецком муниципальном районе Липецкой области осуществлялась на основании схемы территориального планирования Липецкой области, схемы территориального планирования Елецкого муниципального района Липецкой области, генерального плана сельского поселения Архангельский сельсовет Елецкого муниципального района Липецкой области.»;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 4, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 4, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 4»:

абзацы двадцать пятый – тридцать первый изложить в следующей редакции:

«8) наличие областных нормативов градостроительного проектирования в Липецкой области, соответствующих требованиям Градостроительного кодекса Российской Федерации, штук;

9) доля граждан из числа включенных на начало текущего года в реестр граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены, получивших жилые помещения, %.

Показатель рассчитывается по формуле:

$Dг = Гп / Гв \times 100\%$, где:

Дг - доля граждан из числа включенных на начало текущего года в реестр граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены, получивших жилые помещения, %;

Гп - граждане, получившие жилые помещения на конец текущего года, из числа включенных в реестр граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены, чел.;

Гв - граждане, включенные на начало текущего года в реестр граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены, чел.»;

дополнить новыми абзацами тридцать вторым - тридцать пятым следующего содержания:

«10) доля поселений, обеспеченных генеральными планами, соответствующими требованиям градостроительного законодательства, от общего количества поселений области, %.

Показатель рассчитывается путем деления количества поселений, обеспеченных генеральными планами, включающими в себя сведения о местоположении границ населенных пунктов, входящих в состав поселения, которые должны содержать графическое описание местоположения границ, перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости, к общему количеству поселений области;

11) доля поселений, обеспеченных правилами землепользования и застройки, соответствующими требованиям градостроительного законодательства, от общего количества поселений области, %.

Показатель рассчитывается путем деления количества поселений, обеспеченных правилами землепользования и застройки, включающими в себя сведения о местоположении границ территориальных зон, входящих в состав поселения, которые должны содержать графическое описание местоположения границ, перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости, к общему количеству поселений области.»;

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 4» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 4 «Основные мероприятия подпрограммы 4 с указанием основных механизмов их реализации»:

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 2: предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на подготовку и внесение изменений в генеральные планы, правила землепользования и застройки городских и сельских поселений и документацию по планировке территорий городских округов, городских и сельских поселений Липецкой области.»;

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 4: Подготовка и внесение изменений в областные нормативы градостроительного проектирования в Липецкой области.»;

в абзаце тринадцатом слова «Подготовка областных нормативов градостроительного проектирования в Липецкой области должна» заменить словами «Подготовка и внесение изменений в областные нормативы градостроительного проектирования в Липецкой области должны»;

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 5: Подготовка документации по планировке территории в границах особой экономической зоны промышленно-производственного типа, созданной на территории Грязинского и Елецкого муниципальных районов.»;

в абзаце пятнадцатом слова «Подготовка проекта планировки и проекта межевания земельного участка ОЭЗ ППТ «Липецк» в Елецком муниципальном районе Липецкой области» заменить словами «Подготовка документации по планировке территории в границах особой экономической зоны промышленно-производственного типа, созданной на территории Грязинского и Елецкого муниципальных районов»;

дополнить таблицу «Перечень социальных объектов, планируемых для строительства на территории Липецкой области, в рамках реализации проектов по комплексному освоению территорий, предусматривающих строительство жилья» новыми графами «2021 год, 2022 год, 2023 год, 2024 год»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «968489,2» заменить цифрами «1625949,2»;

в абзаце шестом цифры «396191,8» заменить цифрами «420641,8»;

в абзаце седьмом цифры «49630,0» заменить цифрами «322445,0»;

в абзаце восьмом цифры «46630,0» заменить цифрами «129045,0»;

дополнить новыми абзацами девятым - двенадцатым следующего содержания:

«2021 год - 69445,0 тыс.руб.;

2022 год – 69445,0 тыс.руб.;

2023 год - 69445,0 тыс.руб.;

2024 год - 69445,0 тыс.руб.»;

в разделе 6.1 «Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ, направленных на подготовку генеральных планов, правил землепользования и застройки, карт (планов) границ населенных пунктов, границ территориальных зон городских и сельских поселений и документации по планировке территорий городских округов, городских и сельских поселений Липецкой области»:

наименование раздела 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1. Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ, направленных на подготовку и внесение изменений в генеральные планы, правила землепользования и застройки городских и сельских поселений и документацию по планировке территорий городских округов, городских и сельских поселений Липецкой области»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«2) наличие муниципальной программы, предусматривающей мероприятия, направленные на подготовку и внесение изменений в генеральные планы, правила землепользования и застройки городских и сельских поселений и документацию по планировке территорий городских округов, городских и сельских поселений Липецкой области (далее - мероприятие);»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«- не менее 10% от сметной стоимости генерального плана, правил землепользования и застройки, внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки городских и сельских поселений, документации по планировке территории и внесению изменений в документацию по планировке территории городского округа, городского и сельского поселения;»;

абзац шестой признать утратившим силу;

в абзаце двенадцатом слова «городских округов,» исключить;

в абзаце тринадцатом слова «карты (планы) границ населенных пунктов, границ территориальных зон городских и сельских поселений и» исключить;

в абзаце четырнадцатом слова «городских округов,» исключить;

в абзаце пятнадцатом цифры «0,2» заменить цифрами «0,8»;

в абзаце семнадцатом цифры «0,2» заменить цифрами «0,8», слова «городских округов,» исключить;

в абзаце восемнадцатом слова «карты (планы) границ населенных пунктов, границ территориальных зон городских и сельских поселений и» исключить;

в абзаце девятнадцатом цифры «0,8» заменить цифрами «0,2»;

в абзаце двадцать первом цифры «0,8» заменить цифрами «0,2», слова «карты (планы) границ населенных пунктов, границ территориальных зон городских и сельских поселений и» исключить;

в абзаце двадцать втором слова «городского округа,» исключить;

в абзаце двадцать пятом слова «городского округа,» исключить;

в абзаце двадцать седьмом слова «городских округов,» исключить;

в абзаце двадцать девятом слова «карты (планы) границ населенных пунктов, границ территориальных зон городских и сельских поселений и» исключить;

в абзаце тридцать втором слова «карты (планы) границ населенных пунктов, границ территориальных зон и» исключить;

в абзаце тридцать третьем слова «карты (планы) границ населенных пунктов, границ территориальных зон и» исключить;

в абзаце тридцать четвертом слова «карты (планы) границ населенных пунктов, границ территориальных зон городских и сельских поселений и» исключить.

7. В подпрограмме 5:

1) в Паспорте подпрограммы 5 Государственной программы Липецкой области «Повышение качества условий проживания населения области за счет обеспечения населенных пунктов области социальной инфраструктурой»:

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2934559,9» заменить цифрами «4590949,9»;

в абзаце шестом цифры «179563,7» заменить цифрами «593342,3»;

в абзаце седьмом цифры «130692,3» заменить цифрами «923616,7»;

в абзаце восьмом цифры «130692,3» заменить цифрами «124893,3»;

дополнить новыми абзацами девятым - двенадцатым следующего содержания:

«2021 год - 113871,5 тыс.руб.;

2022 год - 113871,5 тыс.руб.;

2023 год - 113871,5 тыс.руб.;

2024 год - 113871,5 тыс.руб.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце одиннадцатом цифры «306» заменить цифрами «453»;

2) в текстовой части:

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 5» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 5»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «2934559,9» заменить цифрами «4590949,9»;

в абзаце шестом цифры «179563,7» заменить цифрами «593342,3»;

в абзаце седьмом цифры «130692,3» заменить цифрами «923616,7»;

в абзаце восьмом цифры «130692,3» заменить цифрами «124893,3»;

дополнить новыми абзацами девятым - двенадцатым следующего содержания:

«2021 год - 113871,5 тыс.руб.;

2022 год - 113871,5 тыс.руб.;

2023 год - 113871,5 тыс.руб.;

2024 год - 113871,5 тыс.руб.»;

в разделе 6 «Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих Государственной программе»:

в абзаце двенадцатом цифры «20» заменить цифрами «10»;

в абзаце тринадцатом слова «оценки финансовой, бюджетной и социальной эффективности планируемых и реализуемых инвестиционных проектов» заменить словами «проверки инвестиционных проектов, финансирование которых планируется осуществить полностью или частично за счет средств бюджета липецкой области, на предмет эффективности использования средств, направляемых на капитальные вложения» слова «Об оценке финансовой, бюджетной и социальной эффективности планируемых и реализуемых инвестиционных проектов, достоверности их сметной стоимости и о принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной собственности области» заменить словами «Об утверждении порядка проверки инвестиционных проектов, финансирование которых планируется осуществить полностью или частично за счет средств бюджета Липецкой области, на предмет эффективности использования средств, направляемых на капитальные вложения».

8. В подпрограмме 6:

1) в Паспорте подпрограммы 6 Государственной программы Липецкой области «Улучшение качества жилищного фонда, развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры Липецкой области»:

в позиции «Показатели задач подпрограммы»:

дополнить новыми абзацами пятым, восемнадцатым - девятнадцатым следующего содержания:

«4. Доля заключенных договоров найма специализированного жилищного фонда, %.

5. Количество транспортных средств и специализированных машин, приобретённых по договору финансовой аренды (лизинг) организациями, осуществляющими холодное водоснабжение и (или) водоотведение, ед.

6. Протяжённость построенных и (или) реконструированных водопроводных сетей на территории городских округов, км.»;

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «4044155,8» заменить цифрами «8599402,7»;

в абзаце шестом цифры «341493,9» заменить цифрами «947626,1»;

в абзаце седьмом цифры «392888,0» заменить цифрами «1152637,1»;

в абзаце восьмом цифры «392888,0» заменить цифрами «748785,6»;

дополнить новыми абзацами девятым - двенадцатым следующего содержания:

«2021 год – 611494,3 тыс. руб.;

2022 год - 740657,9 тыс. руб.;

2023 год - 740657,9 тыс. руб.;

2024 год - 740657,9 тыс. руб.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце втором цифры «2831,3» заменить цифрами «4643,3»;

в абзаце третьем цифры «51,86» заменить цифрами «152,65»;

в абзаце четвертом цифры «19» заменить цифрами «10»;

в абзаце девятом цифры «345» заменить цифрами «429», цифры «38» заменить цифрами «525», цифру «8» заменить цифрами «12», цифры «34» заменить цифрами «67»;

дополнить новыми абзацами тринадцатым - пятнадцатым следующего содержания:

«- доля ежегодного заключения договоров найма специализированного жилищного фонда не менее 100%;

- приобретение 25 ед. транспортных средств и специализированных машин, по договору финансовой аренды (лизинг) организациям, осуществляющими холодное водоснабжение и (или) водоотведение;

- строительство и (или) реконструкцию 3,34 км водопроводных сетей на территории городских округов.»;

2) в текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 6, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 6, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 6»:

дополнить новыми абзацами двадцать четвертым – двадцать шестым следующего содержания:

«- доля заключенных договоров найма специализированного жилищного фонда, %;

- количество транспортных средств и специализированных машин, приобретённых по договорам финансовой аренды (лизинга) организациями, осуществляющими холодное водоснабжение и (или) водоотведение, ед.;

- протяжённость построенных и (или) реконструированных водопроводных сетей на территории городских округов, км.»;

в абзаце двадцать шестом слова «, на 2014-2043 годы» исключить;
дополнить абзацами тридцать третьим - тридцать восьмым следующего содержания:

Показатель 4 задачи 1 подпрограммы 6 - доля заключенных договоров найма специализированного жилищного фонда.

Показатель рассчитывается по формуле:

$$K = (N \text{ заключ.} / N \text{ закупл.}) \times 100\%,$$

где К - показатель доли заключенных договоров найма специализированного жилищного фонда, %;

N заключ. – количество заключенных договоров найма специализированного жилищного фонда по итогам отчетного года, ед.;

N закупл. - количество закупленных жилых помещений в отчетном году, ед.;

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 6» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 4 «Основные мероприятия подпрограммы 6 с указанием основных механизмов их реализации»:

дополнить новыми абзацами восьмым и девятым следующего содержания:

«Основное мероприятие 4 задачи 1: Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в рамках регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда».

Механизм реализации основного мероприятия 4 осуществляется путем предоставления субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в рамках областных адресных программ.»;

дополнить новыми абзацами двадцать шестым – двадцать девятым следующего содержания:

«Основное мероприятие 9 задачи 3: предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на организацию водоснабжения населения на территории городских округов.

Механизм реализации основного мероприятия 9 осуществляется путем предоставления субсидий местным бюджетам на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на организацию водоснабжения населения на территории городских округов.

Основное мероприятие 10 задачи 3: Мероприятия регионального проекта «Чистая вода»: строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения.

Механизм реализации основного мероприятия 10 осуществляется путем предоставления субсидий организациям, осуществляющим холодное водоснабжение и (или) водоотведение, а также посредством осуществления капитальных вложений в объекты государственной собственности Липецкой области.»;

в абзаце двадцать шестом после цифры «8,» дополнить цифрой «9»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 6»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «4044155,8» заменить цифрами «8599402,7»;

в абзаце шестом цифры «341493,9» заменить цифрами «947626,1»;

в абзаце седьмом цифры «392888,0» заменить цифрами «1152637,1»;

в абзаце восьмом цифры «392888,0» заменить цифрами «748785,6»;

дополнить новыми абзацами девятым - двенадцатым следующего содержания:

«2021 год – 611494,3 тыс. руб.;

2022 год - 740657,9 тыс. руб.;

2023 год - 740657,9 тыс. руб.;

2024 год - 740657,9 тыс. руб.»;

В разделе 6 «Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих Государственной программе»:

дополнить новыми абзацами сто восемьдесят шестым – двести шестым следующего содержания:

«7. Условия предоставления и методика расчета субсидий местным бюджетам на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на организацию водоснабжения населения на территории городских округов.

Условиями предоставления субсидии являются:

наличие схем водоснабжения и водоотведения городских округов;

наличие утвержденных муниципальных программ, предусматривающих мероприятия по организации водоснабжения населения на территории городских округов;

наличие утвержденной программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры;

наличие проектно-сметной документации и положительного заключения государственной экспертизы на нее;

наличие ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на организацию водоснабжения населения на территории городских округов, в размере не менее 50% от суммы, необходимой для реализации данных мероприятий, включающей в себя стоимость научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ, проектно-сметной документации (далее - ПСД), государственной экспертизы ПСД, непосредственно работ по выполнению мероприятия.

Размер субсидии, предоставляемой i-му бюджету муниципального образования, определяется по формуле:

$$S_i = S_{\text{сум}} \times D_i$$

где:

S_i - размер субсидии, предоставляемой бюджету i-го муниципального образования;

Scум - размер бюджетных ассигнований, предусмотренных в законе об областном бюджете на текущий год на реализацию мероприятий, за исключением ассигнований, направленных на реализацию мероприятий, софинансирование которых осуществляется за счет средств федерального бюджета, и во исполнение решений, принятых по итогам заседаний администрации области;

Д_i - доля финансирования из областного бюджета на реализацию мероприятий в i-м муниципальном образовании.

$$D_i = \frac{C_i - V_i}{\sum (C_i - V_i)}$$

где:

C_i - заявленная на текущий год стоимость мероприятий в i-м муниципальном образовании, определяемая на основании сводного сметного расчета в ценах текущего года;

V_i - размер финансирования в текущем году из местного бюджета мероприятий.

$$V_i = U_i \times C_i / 100$$

где:

U_i - уровень софинансирования расходных обязательств муниципальных образований за счет средств местного бюджета.

На мероприятия, софинансирование которых осуществляется за счет средств федерального бюджета, субсидии предоставляются в размере, установленном соответствующим федеральным нормативным правовым актом.».

9. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Обеспечение населения Липецкой области качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами ЖКХ» приложения 1 к Государственной программе Липецкой области «Обеспечение населения Липецкой области качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами ЖКХ»:

1) в пункте 2:

в графе «2018 год» цифры «34» заменить цифрами «31»;

в графе «2019 год» цифры «35,5» заменить цифрами «31,7»;

в графе «2020 год» цифры «37,2» заменить цифрами «32,4»;

2) в пункте 6:

в графе «2018 год» цифры «1080» заменить цифрами «800»;

в графе «2019 год» цифры «1080» заменить цифрами «830»;

в графе «2020 год» цифры «1080» заменить цифрами «860»;

3) в пункте 7:

в графе «2018 год» цифры «60,7» заменить цифрами «60»;

в графе «2019 год» цифры «61,6» заменить цифрами «60,01»;

в графе «2020 год» цифры «62,18» заменить цифрами «60,02»;

4) в пункте 11:

в графе «2018 год» цифры «145» заменить цифрами «199»;

в графе «2019 год» цифры «172» заменить цифрами «277»;

- в графе «2020 год» цифры «172» заменить цифрами «152»;
- 5) в пункте 12:
в графе «2018 год» цифры «57900,0» заменить цифрами «77268,9»;
в графе «2019 год» цифры «70000,0» заменить цифрами «111000,0»;
в графе «2020 год» цифры «70000,0» заменить цифрами «61000,0»;
- 6) в пункте 13:
в графе «2018 год» цифры «57900,0» заменить цифрами «77268,9»;
в графе «2019 год» цифры «70000,0» заменить цифрами «111000,0»;
в графе «2020 год» цифры «70000,0» заменить цифрами «61000,0»;
- 7) в пункте 16:
в графе «2018 год» цифры «80» заменить цифрами «85»;
- 8) в пункте 17:
в графе «2018 год» цифры «32000,0» заменить цифрами «39608,8»;
- 9) в пункте 18:
в графе «2018 год» цифры «32000,0» заменить цифрами «39608,8»;
- 10) в пункте 21:
в графе «2018 год» цифры «380» заменить цифрами «509»;
в графе «2019 год» цифры «180» заменить цифрами «214»;
в графе «2020 год» цифры «180» заменить цифрами «208»;
- 11) в пункте 22:
в графе «2018 год» цифры «208100,0» заменить цифрами «268664,7»;
в графе «2019 год» цифры «90000,0» заменить цифрами «157161,2»;
в графе «2020 год» цифры «90000,0» заменить цифрами «104136,5»;
- 12) в пункте 23:
в графе «2018 год» цифры «208100,0» заменить цифрами «268664,7»;
в графе «2019 год» цифры «90000,0» заменить цифрами «157161,2»;
в графе «2020 год» цифры «90000,0» заменить цифрами «104136,5»;
- 13) в пункте 26:
в графе «2018 год» цифры «825» заменить цифрами «608»;
в графе «2019 год» цифры «830» заменить цифрами «630»;
в графе «2020 год» цифры «835» заменить цифрами «653»;
- 14) в пункте 27:
в графе «2018 год» цифры «750» заменить цифрами «552»;
в графе «2019 год» цифры «750» заменить цифрами «570»;
в графе «2020 год» цифры «750» заменить цифрами «600»;
- 15) в пункте 30:
в графе «2018 год» цифры «28184,2» заменить цифрами «28634,2»;
в графе «2019 год» цифры «29630,0» заменить цифрами «32445,0»;
в графе «2020 год» цифры «26630,0» заменить цифрами «29445,0»;
- 16) в пункте 31:
в графе «2018 год» цифры «100» заменить цифрой «0»;
в графе «2019 год» цифры «100» заменить цифрой «0»;

в графе «2020 год» цифры «100» заменить цифрой «0»;

17) дополнить пунктами 31.1-31.2 следующего содержания:

31.1	Показатель 10 задачи подпрограммы 4: Доля поселений, обеспеченных генеральными планами, соответствующими требованиям градостроительного законодательства, от общего количества поселений области	Управление строительства и архитектуры Липецкой области	%						45	65	80
31.2	Показатель 11 задачи подпрограммы 4: Доля поселений, обеспеченных правилами землепользования и застройки, соответствующими требованиям градостроительного законодательства, от общего количества поселений области	Управление строительства и архитектуры Липецкой области	%						26	60	80

18) в пункте 33:

в графе «2018 год» цифры «20000,0» заменить цифрами «44000,0»;

в графе «2019 год» цифры «20000,0» заменить цифрами «40000,0»;

в графе «2020 год» цифры «20000,0» заменить цифрами «40000,0»;

19) в пункте 34.1:

в графе «2018 год» цифры «40» заменить цифрой «0»;

графу «2019 год» дополнить цифрами «53»;

графу «2020 год» дополнить цифрами «95»;

20) в пункте 35:

в строке «Ответственный исполнитель: Управление строительства и архитектуры Липецкой области»:

графу «2019 год» дополнить цифрами «250000,0»;

графу «2020 год» дополнить цифрами «59600,0»;

21) в пункте 40:

в графе «2018 год» цифры «396191,8» заменить цифрами «420641,8»;

в графе «2019 год» цифры «49630,0» заменить цифрами «322445,0»;

в графе «2020 год» цифры «46630,0» заменить цифрами «129045,0»;

22) в пункте 52:

в графе «2018 год» цифры «81265,0» заменить цифрами «95205,0»;

в графе «2019 год» цифры «79692,3» заменить цифрами «82871,5»;

в графе «2020 год» цифры «79692,3» заменить цифрами «82871,5»;

23) в пункте 59:

в графе «2018 год» цифры «47598,7» заменить цифрами «64978,9»;

в графе «2019 год» цифры «1000» заменить цифрами «12804,4»;

в графе «2020 год» цифры «1000» заменить цифрами «12021,8»;

24) в пункте 61:

в графе «2018 год» цифры «10» заменить цифрами «115»;

в графе «2019 год» цифры «10» заменить цифрами «32»;

25) в пункте 62:

в графе «2018 год» цифры «50700,0» заменить цифрами «433158,4»;

в графе «2019 год» цифры «50000,0» заменить цифрами «827940,8»;

в графе «2020 год» цифры «50000,0» заменить цифрами «30000,0»;

26) в пункте 63:

в графе «2018 год» цифры «179563,7» заменить цифрами «593342,3»;

в графе «2019 год» цифры «130692,3» заменить цифрами «923616,7»;

в графе «2020 год» цифры «130692,3» заменить цифрами «124893,3»;

27) в пункте 73:

в графе «2018 год» цифры «79100,0» заменить цифрами «83026,8»;

в графе «2019 год» цифры «74600,0» заменить цифрами «279100,0»;

в графе «2020 год» цифры «74600,0» заменить цифрами «194100,0»;

28) в пункте 74:

графу «2019 год» дополнить цифрами «1,56»;

графу «2020 год» дополнить цифрами «10,59»;

29) дополнить пунктом 75.1 следующего содержания:

75.1	Основное мероприятие 4 задачи 1 подпрограммы 6: Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в рамках регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»	Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области	тыс. руб.								17 163,4	19 587,6
------	---	---	-----------	--	--	--	--	--	--	--	----------	----------

30) дополнить пунктом 76.1 следующего содержания:

76.1	Показатель 4 задачи 1 подпрограммы 6: Доля заключенных договоров найма специализированного жилищного фонда	Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области	%								100	100
------	--	---	---	--	--	--	--	--	--	--	-----	-----

31) в пункте 77:

в графе «2019 год» цифру «0» заменить цифрами «13397,1»;

в графе «2020 год» цифру «0» заменить цифрами «12650,1»;

32) в пункте 86:

в графе «2018 год» цифры «80» заменить цифрами «35»;

в графе «2019 год» цифры «90» заменить цифрами «10»;

в графе «2020 год» цифры «95» заменить цифрами «20»;

33) в пункте 87:

в графе «2019 год» цифру «6» заменить цифрами «15»;

в графе «2020 год» цифру «6» заменить цифрами «35»;

34) в пункте 89:

в графе «2018 год» цифры «5,5» заменить цифрами «2,5»;

35) дополнить пунктами 89.1-89.2 следующего содержания:

89.1	Показатель 5 задачи 3 подпрограммы 6: Количество транспортных средств и специализированных машин, приобретённых по договорам финансовой аренды (лизинга) организациями, осуществляющими холодное водоснабжение и (или) водоотведение	Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области	ед.							6	19		
89.2	Показатель 6 задачи 3 подпрограммы 6: Протяжённость построенных и (или) реконструированных водопроводных сетей на территории городских округов	Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области	км									3,34	

36) в пункте 91:

в графе «2018 год» цифры «262393,9» заменить цифрами «864599,4»;

в графе «2019 год» цифры «318288,0» заменить цифрами «826300,3»;

в графе «2020 год» цифры «318288,0» заменить цифрами «519928,8»;

37) дополнить пунктами 92.1-92.2 следующего содержания:

92.1	Основное мероприятие 9 задачи 3 подпрограммы 6: Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на организацию водоснабжения населения на территории городских округов	Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области	тыс. руб.							15600,0		
92.2	Основное мероприятие 10 задачи 3: Мероприятия регионального проекта «Чистая вода»: строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения	Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области	тыс. руб.							1076,3	2519,1	

38) в пункте 93:

в графе «2018 год» цифры «341493,9» заменить цифрами «947626,1»;

в графе «2019 год» цифры «392888,0» заменить цифрами «1152637,1»;

в графе «2020 год» цифры «392888,0» заменить цифрами «748785,6»;

39) в пункте 94:

в графе «2018 год» цифры «1215249,4» заменить цифрами «2347152,6», цифры «873755,5» заменить цифрами «1399526,5», цифры «341493,9» заменить цифрами «947626,1»;

в графе «2019 год» цифры «773210,3» заменить цифрами «2706860,0», цифры «380322,3» заменить цифрами «1554222,9», цифры «392888,0» заменить цифрами «1152637,1»;

в графе «2020 год» цифры «770210,3» заменить цифрами «1207860,4»,
цифры «377322,3» заменить цифрами «459074,8», цифры «392888,0» заменить
цифрами «748785,6»;

40) дополнить графами следующего содержания:

2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
13	14	15	16
32,5	32,6	32,7	32,8
2,04	2,04	2,04	2,04
79,5	79,6	79,7	79,8
890	920	940	950
60,03	60,04	60,05	60,06
20	20	20	20
152	304	304	304
61 000,0	122 000,0	122 000,0	122 000,0
61 000,0	122 000,0	122 000,0	122 000,0
100	200	200	200
40 000,0	80 000,0	80 000,0	80 000,0
40 000,0	80 000,0	80 000,0	80 000,0
930	725	725	725
466 040,5	365 040,5	365 040,5	365 040,5
466 040,5	365 040,5	365 040,5	365 040,5
676	715	730	740
623	640	650	665
5	5	5	5
29 445,0	29 445,0	29 445,0	29 445,0
100	100	100	100
100	100	100	100
70	75	80	85
40 000,0	40 000,0	40 000,0	40 000,0
69 445,0	69 445,0	69 445,0	69 445,0

5 348,4			
611 494,3	740 657,9	740 657,9	740 657,9
1 361 851,4	1 491 014,9	1 491 014,9	1 491 014,9
750 357,0	750 357,0	750 357,0	750 357,0
611 494,3	740 657,9	740 657,9	740 657,9

10. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Обеспечение населения Липецкой области качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами ЖКХ» приложения 2 к Государственной программе Липецкой области «Обеспечение населения Липецкой области качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами ЖКХ»:

1) в пункте 1:

в графе «2018 год» цифры «17096261,6» заменить цифрами «16016330,5», цифры «1215249,4» заменить цифрами «2347152,6», цифры «12400,0» заменить цифрами «88400,0», цифры «12477609,1» заменить цифрами «10189774,8»;

в графе «2019 год» цифры «16028772,62» заменить цифрами «15541301,4», цифры «0,0» заменить цифрами «35132,3», цифры «773210,3» заменить цифрами «2706860,0», цифры «12400,0» заменить цифрами «101600,0», цифры «13243162,3» заменить цифрами «10697709,1»;

в графе «2020 год» цифры «17073152,62» заменить цифрами «14063115,9», цифры «0,0» заменить цифрами «47862,5», цифры «770210,3» заменить цифрами «1207860,4», цифры «12400,0» заменить цифрами «7000,0», цифры «14790542,3» заменить цифрами «11300393,0»;

2) в пункте 2:

в графе «2018 год» цифры «220685,7» заменить цифрами «301800,9», цифры «57900,0» заменить цифрами «77268,9», цифры «162785,7» заменить цифрами «224532,0»;

в графе «2019 год» цифры «263097,5» заменить цифрами «422500,4», цифры «70000,0» заменить цифрами «111000,0», цифры «193097,5» заменить цифрами «311500,4»;

в графе «2020 год» цифры «263097,5» заменить цифрами «231931,6», цифры «70000,0» заменить цифрами «61000,0», цифры «193097,5» заменить цифрами «170931,6»;

3) в пункте 3:

в графе «2018 год» цифры «121812,8» заменить цифрами «129421,6», цифры «32000,0» заменить цифрами «39608,8»;

в графе «2019 год» цифры «152266,0» заменить цифрами «152455,0», цифры

«112266,0» заменить цифрами «112455,0»;

в графе «2020 год» цифры «152266,0» заменить цифрами «152455,0», цифры «112266,0» заменить цифрами «112455,0»;

4) в пункте 4:

в графе «2018 год» цифры «730776,0» заменить цифрами «892380,1», цифры «208100,0» заменить цифрами «268664,7», цифры «460290,6» заменить цифрами «561330,0»;

в графе «2019 год» цифры «292078,8» заменить цифрами «412497,9», цифры «0,0» заменить цифрами «14683,0», цифры «90000,0» заменить цифрами «157161,2», цифры «202078,8» заменить цифрами «240653,7»;

в графе «2020 год» цифры «292078,8» заменить цифрами «338042,9», цифры «90000,0» заменить цифрами «104136,5», цифры «202078,8» заменить цифрами «233906,4»;

5) в пункте 5:

в графе «2018 год» цифры «14427829,5» заменить цифрами «12003659,5», цифры «396191,8» заменить цифрами «420641,8», цифры «2400,0» заменить цифрами «4400,0», цифры «10700620,0» заменить цифрами «8250000,0»;

в графе «2019 год» цифры «13754650,0» заменить цифрами «11326445,0», цифры «49630,0» заменить цифрами «322445,0», цифры «2400,0» заменить цифрами «4000,0», цифры «11702620,0» заменить цифрами «9000000,0»;

в графе «2020 год» цифры «14799030,0» заменить цифрами «11383045,0», цифры «46630,0» заменить цифрами «129045,0», цифры «2400,0» заменить цифрами «4000,0», цифры «13250000,0» заменить цифрами «9750000,0»;

6) в пункте 6:

в графе «2018 год» цифры «189563,7» заменить цифрами «677342,3», цифры «179563,7» заменить цифрами «593342,3», цифры «10000,0» заменить цифрами «84000,0»;

в графе «2019 год» цифры «140692,3» заменить цифрами «1005616,7», цифры «130692,3» заменить цифрами «923616,7», цифры «10000,0» заменить цифрами «82000,0»;

в графе «2020 год» цифры «140692,3» заменить цифрами «127893,3», цифры «130692,3» заменить цифрами «124893,3», цифры «10000,0» заменить цифрами «3000,0»;

7) в пункте 7:

в графе «2018 год» цифры «1405593,9» заменить цифрами «2011726,1», цифры «341493,9» заменить цифрами «947626,1»;

в графе «2019 год» цифры «1425988,0» заменить цифрами «2221786,3», строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «20449,3», цифры «392888,0» заменить цифрами «1152637,1», строку «местные бюджеты» дополнить цифрами «15600,0»;

в графе «2020 год» цифры «1425988,0» заменить цифрами «1829748,1», строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «47862,5», цифры «392888,0» заменить цифрами «748785,6»;

8) дополнить графами следующего содержания:

2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
11	12	13	14
15 532 789,4	15 913 186,9	16 363 186,9	16 663 186,9
101 620,0			
1 361 851,3	1 491 014,9	1 491 014,9	1 491 014,9
7 000,0	7 000,0	7 000,0	7 000,0
1 500 000,0	1 500 000,0	1 500 000,0	1 500 000,0
12 562 318,1	12 915 172,0	13 365 172,0	13 665 172,0
231 931,6	463 863,2	463 863,2	463 863,2
61 000,0	122 000,0	122 000,0	122 000,0
170 931,6	341 863,2	341 863,2	341 863,2
152 455,0	304 910,0	304 910,0	304 910,0
40 000,0	80 000,0	80 000,0	80 000,0
112 455,0	224 910,0	224 910,0	224 910,0
1 511 872,0	1 180 339,3	1 180 339,3	1 180 339,3
466 040,5	365 040,5	365 040,5	365 040,5
1 045 831,5	815 298,8	815 298,8	815 298,8
11 773 445,0	12 073 445,0	12 523 445,0	12 823 445,0
69 445,0	69 445,0	69 445,0	69 445,0
4 000,0	4 000,0	4 000,0	4 000,0
1 500 000,0	1 500 000,0	1 500 000,0	1 500 000,0
10 200 000,0	10 500 000,0	10 950 000,0	11 250 000,0
116 871,5	116 871,5	116 871,5	116 871,5
113871,5	113871,5	113871,5	113871,5
3000,0	3000,0	3000,0	3000,0
1 746 214,3	1 773 757,9	1 773 757,9	1 773 757,9
101 620,0			
611 494,3	740 657,9	740 657,9	740 657,9

1 033 100,0	1 033 100,0	1 033 100,0	1 033 100,0

Временно исполняющий обязанности
главы администрации
Липецкой области

И.Г. Артамонов